
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 鈴木真樹    例会場 : 割烹「ふな又」 例会日：木曜日（第 1・第 2・第 3）18時 00 分点鐘 

幹事 小林 篤  事務所：さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 ℡048-758-0680 FAX048-758-0681  

       http://www.iwatsuki-rotaryclub.jp    Mail:info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

◆次回の例会◆ 令和 5 年 6 月 8 日（木）  「年度を振り返って」  点鐘：18：00 会場：ふな又 

 

鈴木真樹年度 第 31 回  通算 2804 例会   令和 5 年 6 月 1 日 

2022-23 INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
クラブ・スローガン  ～協力は大きな成果～ そして楽しもう   

 ― Ｔhe 60th anniversary ― 

 

 

会長挨拶          副会長 田中芳明 

皆さんこんばんは。また例会に出席さ 

れました会員の皆様、ありがとうござい 

ます。 

5 月 25 日（木）第 3 例会は姉妹クラ 

ブである桃園経国扶輪社 22 周年式典出 

席のため訪台し、クラブの例会を欠席し 

た為、田中芳明副会長に代わりをお願い 

しました。本日、田中副会長は欠席ですが感謝申し上げま

す。 

 早いもので、鈴木年度最後の月に入りました。周りの方

からは「60 周年も終わったので肩の荷が下りたでしょ

う・・」と言われますが、私自身、皆様の協力をいただき

無事に創立 60 周年記念合同例会を終える事ができました

が、正直、肩の凝りがようやく取れた状態です。 

 翌週は、岩槻ロータリークラブの姉妹クラブであります

台湾・桃園経国クラブ様の 22 周年のお祝いに会員家族で

行ってまいりました報告と、来週は本年度の報告がありま

すので、会長としての責任が終える 6 月末になりやっと

「肩の荷」が下りるのかな・・と思います。 

 本日の卓話はクラブの国際奉仕事業としてネプライザ

ーを寄贈したフィリピンの検証ツアーと台湾・桃園経国ク

ラブ 22 周年式典について、スライド写真にて報告させて

いただきます。報告の時間を多めに取りたいと思いますの

で、会長挨拶はこの辺で締めさせて頂きます。 

 

 

 
幹事報告               小林 篤 

 

○特定非営利活動法人 国連 UNHCR 協会 

事務局長川合雅幸様よりクラブ創立 60 

周年記念事業のトルコ・シリア大地震 

義援金としての寄付に対し、感謝状が 

届きました。 

○5 月 17 日に開催された「第 46 回岩槻 

チャリティゴルフ大会」への参加および協賛金の御礼と報 

告書が届いております。 

○大宮西 RC 様、岩槻東 RC 様・大宮北東 RC 様より 6 月の例 

会予定表が届いております。また、大宮東 RC 様より週報 

が届いております。 

以上幹事報告になります。回覧致しますのでご一読下さい。 

委員会報告              

創立 60 周年記念例会実行委員会    

委員長 中村 正 
 

5 月 20 日の岩槻ＲＣ・岩槻高等学校イン 

ターアクトクラブ創立 60 周年記念合同例 

会とその前日の準備では、会員皆様大変お 

疲れさまでございました。前園さんの講演 

会について動員が少なかったことは反省点としてあります

が、岩槻高校と協力して合同例会を開催出来たことは大変良

かったかと思います。各方面からもお褒めの言葉をいただ

き、岩槻高校の関根校長先生からも生徒たちが一生懸命取り

組む姿に感動したと伺いました。また生徒たち自身にとって

も大きな意味のある事業だったと思います。 

あらためまして会員皆様のご協力誠にありがとうござい

ました。 
 

 

 

鈴木真樹会長・原田晃博地区国際奉仕部門委員長が比訪問 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フィリピン検証ツアー報告              

岩槻ＲＣが送ったネプライザーが医療現場で使用されています。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマイル報告 
本日のスマイル合計 16,000 円 

年間累計額 572,000 円 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

25 12  2 56.00％ 

 

スマイルＢＯＸより 

発行：会報・広報・IT 委員会  委員長 内藤 明 副委員長 関根信行 委員 根岸節子 木村郁夫 岡野育広 

 

伊藤真守 本日も宜しくお願いします。 

遠藤隆雄 お世話になります。 

岡野育広 本日の卓話を楽しみにしてます。 

小林 篤 本日よろしくお願いします。 

鈴木 隆 宜しくお願いします。 

鈴木真樹 本日はフィリピンと台湾の報告をさせて頂 

きます。 

田畑寛樹 皆様こんばんは。卓話楽しみにしておりま 

す。本日も何卒宜しくお願い申し上げます。 

出山知宏 本日も宜しくお願いします。 

内藤 明 6 月第 1 例会よろしくお願いします。 

中村 正 卓話宜しく！ 

原田晃博 会長、幹事、宜しくお願い致します。 

三浦宣之 本日はよろしくお願いします。 

桃園経国扶輪社 22周年式典報告              

フィリピン検証ツアー報告              

5 月 24 日鈴木真樹会長ファミリー・出山知宏会員ファミリー、小林篤会員、田口雅弘会員が出席しました。 


